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Takiej inwestycji dotąd nie było! STR. 4

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Więcej czytaj na str. 14 
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Zeszłoroczny rekord poznańskiego 
lotniska został pobity. w zaledwie 
dziewięć i pół miesiąca 2024 roku 
na Ławicy udało się przekroczyć 
magiczną granicę 3 milionów pasa-
żerów. tym bardziej, że ryanair po-
zostawił na zimowy sezon połącze-
nia do Kopenhagi, Malagi, Palermo 
i Salonik. 

Cały 2023 rok zamknął się liczbą 
2 789 962 pasażerów, którzy prze-
winęli się przez Ławicę. Już wów-
czas wydawało się, że magiczna 
bariera 3 milionów osób powinna 
paść w 2024 roku. trzymilionowa 
pasażerka przyleciała 17 paździer-
nika z Malagi liniami ryanair. 

w związku z coraz większą liczbą 
pasażerów w listopadzie tego roku 
rozpocznie się przebudowa holu 
głównego. Ma pojawić się nowy 
sklep oraz punkty gastronomiczne. 
Planowana jest także instalacja ma-
szyn skanujących bagaż podręczny. 
Skończy się tym samym koniecz-
ność wyciągania elektroniki czy pły-
nów na tacki. 

Jak zapowiadają władze lotniska, 
przebudowa będzie wyzwaniem, 
ponieważ odbywać się będzie „pod 
ruchem pasażerskim”. Nie wpłynie 
więc ona na normalne funkcjono-
wanie lotniska. Prace mają zakoń-
czyć się jeszcze przed wysokim se-
zonem, czyli do wiosny 2025 roku. 

Grzegorz Bykowski, prezes Por-
tu Lotniczego Ławica zapowiedział 
także, że jeszcze do końca roku po-
winna być znana koncepcja rozbu-
dowy terminala, co umożliwi lepszą 
obsługę większej liczby pasażerów, 
a tym samym rozwój lotniska. Prace 
mają się rozpocząć w 2026 lub 2027 
roku.

Gdzie zimą a gdzie latem?
w okresie zimowym tanie linie 

lotnicze tradycyjnie już ograniczają 
siatkę połączeń. Zazwyczaj w tym 
czasie nie ma lotów do typowo let-
nich miejsc na południu europy. od 

listopada do marca zawieszone zo-
staną połączenia do: Dubrownika, 
Puli, Zadaru, Pragi, Billund, Palmy, 
Barcelony-Girony, Leeds/Bradford, 
Cagliari, wenecji-treviso oraz na 
Korfu i Kretę. wszystkie te połącze-
nia mają jednak wrócić pod koniec 
marca lub z początkiem kwietnia. 
w porównaniu z poprzednim se-
zonem zimowym utrzymane będą 
wprowadzone w tym roku kierunki 
do: Kopenhagi, Malagi, Palermo 
i Salonik. 

Przez całą zimę i aż do jesieni 
2025 roku będzie można też pole-
cieć do: Pafos, Paryża-Beauvais, 
Salonik, alicante, Cork, Dublina, 
oslo, Lizbony, Sztokholmu, Bir-
mingham, Bristolu, edynburga, Li-
verpoolu, Londynu, Manchesteru, 
Bari, Mediolanu-Bergamo, rzymu 
i na Maltę.

Po dłuższej przerwie wiosną bę-
dzie można dolecieć też do Burgas. 
Póki co od marca planowany jest 
powrót lotów do tel awiwu, jednak 
wszystko zależy od sytuacji w tym 
regionie. Podobnie może być z lota-
mi do ammanu w Jordanii. 

Jeżeli te połączenia nie wrócą, to 
być może od wiosny irlandzki prze-
woźnik zdecyduje się na ogłoszenie 
jakiegoś nowego kierunku w związ-
ku z „zagospodarowaniem” samo-
lotów bazujących w Poznaniu. al-
ternatywą są częstsze połączenia do 
niektórych miejsc, jak na przykład 
zimą do alicante lub Lizbony. 

w przypadku linii wizzair zimą 
będzie można dolecieć do Kuta-
isi, Londynu i rzymu. Dopiero 
w czerwcu powrócą na okres waka-
cyjny loty do tirany. 

Siatkę stałych połączeń z Po-
znania uzupełniają loty do Dubaju 
(flydubai), Monachium, Frankfur-
tu (oba Lufthansa), Kopenhaga 
(SaS), warszawy (Lot) i antalyi 
(Corendon airlines). Z poznańskie-
go lotniska można także polecieć 
lotami czarterowymi. RB

7 października rozpoczęło się gło-
sowanie w Poznańskim Budżecie 
obywatelskim 2025. Do tegorocz-
nej edycji zakwalifikowało się 170 
projektów. Głosy na wybrane po-
mysły poznaniaków i poznanianek 
można oddawać przez 3 tygodnie 
- do 28 października (do godz. 12). 
tym razem do wydania jest aż 28 
mln zł - o 1,4 mln zł więcej niż w po-
przedniej edycji PBo.

- Zachęcamy do oddawania gło-
sów. tym bardziej, że jest z czego 
wybierać. w tym roku na liście do 
głosowania znalazło się aż 170 po-
mysłów poznaniaków i poznania-
nek - to więcej niż w ostatniej edycji. 
Są wśród nich zarówno projekty 
miękkie, zakładające organizację 
np. wydarzeń kulturalnych czy zajęć 
sportowych i edukacyjnych dla dzie-
ci i dorosłych, jak i takie o charak-
terze inwestycyjnym - mówi Patryk 
Pawełczak, dyrektor Gabinetu Pre-
zydenta Urzędu Miasta Poznania.

aby wziąć udział w głosowaniu, 
nie trzeba być zameldowanym w Po-
znaniu, wystarczy, że jest się jego 
mieszkańcem. Nie ma też ograni-
czeń wiekowych, jedynie w przy-
padku dzieci poniżej 13. roku życia 
konieczna jest zgoda rodzica lub 
opiekuna.

Jak oddać głos?
wybór pomysłów, jak zawsze, 

odbywa się drogą elektroniczną - 
w serwisie PBo25. osoby, które 

nie mają urządzenia z dostępem 
do internetu, mogą przyjść do sta-
cjonarnych punktów, gdzie uzy-
skają także techniczne wsparcie. 
Będą one działać od poniedziałku 
do piątku w Urzędzie Miasta Po-
znania przy pl. Kolegiackim 17 
(pok. 202) - w godz. 7:30-15:30, 
Centrum inicjatyw Senioralnych 
przy ul. Mielżyńskiego 24 - w godz. 
8:00-16:00 oraz Centrum inicjatyw 
rodzinnych przy ul. ratajczaka 44 
- w godz. 10:00-18:00.

Każdy może oddać maksymalnie 
5 głosów: 3 na projekty ogólnomiej-
skie - 1 na mały, 1 na duży oraz 1 na 
projekt ogólnomiejski duży w ra-
mach Zielonego Budżetu. Ponadto 
głosować będzie można na 2 projek-
ty rejonowe - 1 mały, 1 duży.

Potwierdzenie oddania głosu 
odbywa się za pomocą SMS-a (nu-
mer telefonu komórkowego będzie 
trzeba podać podczas uzupełniania 
formularza). Na wskazany numer 
mieszkaniec otrzyma kod, który 
umożliwi mu potwierdzenie doko-
nanego wyboru. Jest on ważny do 
momentu zamknięcia przeglądarki 
lub aplikacji, z której został oddany 
głos - kod należy wykorzystać w mo-
mencie głosowania, w trakcie jednej 
sesji. SMS jest całkowicie bezpłatny, 
a numer telefonu jest potrzebny wy-
łącznie do przesłania wiadomości. 
Do jednego numeru telefonu przy-
pisanych jest maksymalnie 4 ko-
dów weryfikujących, umożliwiają-

cych oddanie głosu. oznacza to, że 
z jednego numeru mogą zagłosować  
4 różne osoby. Można więc poprosić 
np. kogoś z rodziny o udostępnienie 
telefonu, na który zostanie wysłany 
kod.

Jest też istotna zmiana. w tym 
roku wprowadzono dodatkową we-
ryfikację na etapie głosowania. Gło-
sujący - oprócz imienia i nazwiska 
oraz adresu zamieszkania - poda-
wać będą cztery ostatnie cyfry nu-
meru PeSeL.

Więcej pieniędzy 
Główną zmianą tegorocznej edy-

cji PBo jest zwiększenie budżetu do 
28 mln złotych. to o 1,4 mln więcej 
niż rok temu. Na projekty rejono-
we, tak jak ostatnio, przeznaczone 
zostanie 20,4 mln zł - 19,1 mln na 
duże oraz 1,3 mln na małe. Zwięk-
szy się jednak kwota na projekty 
ogólnomiejskie. Do wydania będzie 
7,6 mln zł - 4 mln zł na Zielony Bu-
dżet, 3 mln zł na projekty duże (po-
przednio 2 mln zł) i 600 tys. zł na 
małe (ostatnio 200 tys. zł).

Głosowanie w Poznańskim Bu-
dżecie obywatelskim 2025 rozpo-
częło się 7 października i potrwa 3 
tygodnie, do 28 października (do 
godz. 12). ogłoszenie wyników 
Poznańskiego Budżetu obywatel-
skiego 2025 nastąpi do 30 listopa-
da. więcej informacji o tegorocznej 
edycji akcji można znaleźć na stro-
nie PBo25. AJ

3 miliony pasażerów 
na Ławicy

Głosowanie w PBO25       

Poznań
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3-milionowa pasażerka przyleciała do Poznania samolotem linii Ry-
anair z Malagi. 

Najpierw wykonawca przygotu-
je teren pod przyszłe nasadzenia 
- usunie utwardzoną nawierzch-
nię z części szerokich chodników 
i uzupełni miejsca ziemią urodzaj-
ną. Prace będą wykonywane m.in. 
na wysokości numerów 18-21, w są-
siedztwie skrzyżowania z ul. Krasiń-
skiego oraz na wysokości nr 6. 

w tak przygotowane miejsca 
posadzone będą drzewa - graby po-
spolite i wielopniowe wiśnie piłko-
wane, a także zieleń niska - krzewy 
róż i budleje, kocimiętka i ozdobne 
trawy. Łącznie 16 drzew i ponad 
700 sztuk niskiej roślinności. Nowa 
zieleń zostanie zabezpieczona drew-
nianymi palikami, a na okres jesien-
no-zimowy również matami, które 
ochronią rośliny przed rozpryski-
waniem zasolonego błota pośniego-
wego oraz solanki.

Prace przygotowawcze i sadzenie 
zieleni niskiej powinno zakończyć 
się wraz z końcem października. Na 
posadzenie drzew wykonawca ma 

czas do połowy listopada.
w czasie robót obowiązywać 

będzie zakaz parkowania w wybra-
nych miejscach. Stosowne oznako-
wanie zostało już ustawione przy 
ulicy. aby uniknąć odholowania 

pojazdów, należy przeparkować sa-
mochody. 

Koszt prac to prawie 180 tys. zło-
tych. Pieniądze pochodzą z budże-
tu Zarządu Dróg Miejskich i rady 
osiedla Jeżyce. ZDM 

16 października rozpoczęły się prace na ul. Kochanowskiego. 
Dzięki nim na odcinku pomiędzy ulicą Dąbrowskiego 
a Poznańską, pojawią się nowe nasadzenia zieleni, w tym 16 
drzew

Więcej zieleni na 
Kochanowskiego
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Wydarzenia

w Nowy rok wszystkie drogi pro-
wadzą do wiednia. i BUSiNeSS 
art renata Brukiewicz zaprasza 
Państwa w podróż do świata, mu-
zyki i elegancji, gdzie ożywa magia 
wiedeńskich salonów. 

Wybitni artyści o wyjątkowych 
barwach głosów oczarują publicz-
ność, orkiestra doda muzyce głębi 
i emocji, a profesjonalni tancerze ni-
czym z krainy bajki i baśni, przenio-
są nas na wiedeński bal i nie tylko. 

Poczujemy rytm walca z rodziny 
Straussów, damy się porwać ogni-
stemu czardaszowi, skocznej polce 
i rozkoszować będziemy się aksa-
mitnymi dźwiękami arii operowych 
i operetkowych.

Popisowe arie solowe, przepla-
tać będą duety miłosne, tercety, 
a nawet kwartety. 

ten koncert to muzyczna uczta 
zachwycająca piękną muzyką, wir-
tuozerią wokalną artystów oraz 
wyrafinowanym klimatem i arcybrz-
mieniem, dopełniona słowem oraz 

pięknymi kreacjami i tańcem.
wyjątkowość i siła naszego kon-

certu poza muzyką wybitnych kom-
pozytorów, to znakomici wykonaw-
cy, którzy potrafią oddać charakter 
utworów interpretacją i grą aktorską 
oraz narracja, która wprowadza wi-
dzów w fabułę danego dzieła. 

W koncercie udział biorą: 
Joanna Horodko - sopran. So-

listka i pianistka z tytułem dr. sztu-
ki. Pedagog śpiewu. wyróżniona 
odznaką honorową „Zasłużony dla 
kultury polskiej”. współpracująca 
wieloma teatrami i filharmoniami. 

Edyta Piasecka - sopran drama-
tyczny koloraturowy. Jedna z najbar-
dziej rozpoznawalnych  i cenionych 
solistek sceny operowej i operet-
kowej. Solistka opery Narodowej, 
opery Krakowskiej. wyróżniona 
między innymi nagrodą „Gwiazda 
wokalistyki”.

Mariusz Adam Ruta – tenor. So-
lista czynnie koncertujący na terenie 
kraju jak i poza jego granicami. Spe-

cjalista od duetów operetkowych. 
Ma w swoim dorobku koncerty z fil-
harmoniami i teatrami. 

Mirosław Niewiadomski – tenor. 
wybitny polski tenor o ciemnej bar-
wie głosu, który na scenie prezentu-
je niebywałą elegancję i mocny głos.  
występował w operze odeskiej oraz 
operze Narodowej.  artysta współ-
pracujący przez wiele lat z Kazimie-
rzem Kowalskim.

Renata Brukiewicz - narracja. 
organizator koncertu, menadżer 
kultury, trenerka etykiety. Produ-
cent tego projektu. Ceniona przez 
publiczność poza merytoryką za styl 
i elegancję. 

orkiestra pod batutą maestro 
orlina Bebenowa, którą tworzą wy-
kształceni muzycy potrafiący wpro-
wadzić wyjątkowy klimat muzyczny. 
Udział tej orkiestry to także gwaran-
cja doskonałej zabawy z publiczno-
ścią.

Zapraszamy na wieczór pełen 
magii i elegancji!

    Gala Noworoczna wiedeński Nowy rok 
2025 odbędzie się 8 stycznia o godz. 19 w auli UaM przy ul. 
wieniawskiego 1 w Poznaniu 

Zapraszamy 
do roztańczonego 
Wiednia!

o kierunkach rozwoju gminy 
Mosina, zrównoważonym roz-
woju, współpracy, zagadnieniach 
z obszaru innowacji w zarządzaniu 
i rozwiązaniach podatkowych, roz-
mawiali uczestnicy i Mosińskiego 
Forum Biznesu, które odbyło się 16 
października. inicjatorem  wydarze-
nia, które zgromadziło lokalnych 
przedsiębiorców, przedstawicieli 
samorządu oraz osoby związane 
z biznesem i rozwojem gospodar-
czym regionu, był Dominik Micha-
lak, burmistrz gminy Mosina. 

Po uroczystym otwarciu i powita-
niu gości moderator forum Janusz 
Jankowiak - członek rady Bizne-
su Uniwersytetu ekonomicznego 
w Poznaniu, mieszkaniec gminy 
Mosina, odczytał list od wojewody 
agaty Sobczak. Padły w nim słowa 
podziękowania i gratulacje za stwo-
rzenie płaszczyzny do dialogu na li-
nii samorząd - przedsiębiorcy. 

Przemówienie inauguracyjne bur-
mistrza Dominika Michalaka oraz 
prezentacja pn. „Zrównoważony 
rozwój gminy Mosina: gospodarka 
- społeczeństwo - środowisko jako 
fundamenty przyszłości gminy” 
rozpoczęły oficjalnie konferencję. 
Burmistrz podkreślał, jak istotne są 
działania wspierające przedsiębior-
czość w regionie oraz jak ważną rolę 
odgrywają lokalne firmy w rozwoju 

gospodarczym gminy: - to dla mnie 
ogromny zaszczyt gościć przedsta-
wicieli biznesu, samorządów oraz 
ekspertów różnych branż. 

Przedsiębiorcy, jak zaznaczył 
burmistrz, są kluczowym elemen-
tem gospodarki gminy, a wyda-
rzenia takie jak forum są ważnym 
krokiem w kierunku wzmacniania 
lokalnej współpracy i innowacyj-
ności. w prezentacji omówił m.in. 
zagadnienia związane z realizowa-
nymi i planowanymi inwestycjami, 
komunikacją drogową, planowa-
niem przestrzennym oraz podatka-
mi w odniesieniu społecznym i  śro-
dowiskowym.

Program wydarzenia był różno-
rodny, a znaczącą jego cześć stano-
wiły wystąpienia prowadzone przez 
specjalistów z różnych dziedzin. 
wśród prelegentów byli:

a prof. dr hab. nauk ekonomicz-
nych Marian Gorynia - prezes Pol-
skiego towarzystwa ekonomiczne-
go, z wystąpieniem „Gospodarka 
umiaru – istota i wątpliwości”, któ-
re wywołało ciekawą dyskusję wśród 
uczestników,

a Magdalena Urbaniak - ma-
nager projektów inwestycyjnych 
w Kostrzyńsko-Słubickiej Specjal-
nej Strefy ekonomicznej, która 
omówiła zagadnienia związane 

z ulgą podatkową jako premią za 
inwestowanie dla podmiotów, które 
na terenie strefy mają lokalizację,

a Paulina wilińska-Kałka - kie-
rownik Działu technicznego w aqu-
anet S.a. przedstawiła perspektywy 
rozwoju i współpracy: ofertę aqu-
anet S.a. Poznań dla przedsiębior-
ców w kontekście planów inwesty-
cyjnych,

a tadeusz alankiewicz - dyrektor 
handlowy i członek zarządu impakt 
Sa Mosina pokazał na czym polega 
mapowanie procesów  oraz omówił   
wykorzystanie narzędzi do zarzą-
dzania czasem i zadaniami w firmie, 

a tomasz Nowicki, prezes zarzą-
du exactus Sp. z o.o. Biuro rachun-
kowe szczegółowo opowiedział o kry-
teriach wyboru formy prowadzenia 
działalności   i ich późniejszych kon-
sekwencjach podatkowych.

Uczestnicy forum mieli moż-
liwość rozmów z prelegentami, 
konsultacji oraz zadawania pytań. 
Dyskusji sprzyjała także przerwa, 
podczas której nie tylko można było 
skosztować m.in. specjałów z firmy 
wielkopolski indyk (partnera Pro-
gramu Mosińska Karta Mieszkań-
ca),  ale przede wszystkim nawiązać 
nowe kontakty biznesowe i poroz-
mawiać o profilach działalności firm 
w kontekście potencjalnej współ-
pracy.

Na zakończenie forum zostały 
wręczone podziękowania prelegen-
tom oraz osobom zaangażowanym 
w jego przygotowanie. Uczestnicy 
zgodnie podkreślali, że wydarzenie 
było bardzo dobrze zorganizowane 
i liczą na kolejne edycje. 

Burmistrz Dominik Michalak po-
twierdził,  że planuje kolejne edycje 
tego wydarzenia, które mają stać 
się stałym punktem w kalendarzu: 
- Mosińskie Forum Biznesu było nie 
tylko okazją do zdobycia cennej wie-
dzy i nowych kontaktów, ale także 
inspirującym wydarzeniem, które 
pokazało siłę lokalnej społeczności 
biznesowej. Sam fakt, że się prze-
dłużyło świadczy o potrzebie roz-
mowy i spotykania się, a to z kolei 
jest ważnym elementem współpra-
cy, która może przynieść wymierne 
korzyści dla wszystkich.

organizatorem i Mosińskiego 
Forum Biznesu był Urząd Miejski 
w Mosinie – referat Promocji i  Kul-
tury. Partnerem wspierającym był 
Hotel Szablewski w Dymaczewie No-
wym, partner Programu Mosińska 
Karta Mieszkańca, któremu organi-
zatorzy dziękują za gościnę. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objęło 
Polskie towarzystwo ekonomiczne. 
Karolina Adamczyk-Pięta
Koordynator I Mosińskiego Forum 
Biznesu

I Mosińskie Forum Biznesu 2024

kupbileck https://kbq.pl/136854
Biletyna https://bilety.io/DdqHo
bilety24 https://www.bilety24.pl/koncert/1304-gala-noworoczna-wie-
denski-nowy-rok-93843?id=635848&hash=Mja4MzQ3NDe0Ma==
   
Bilety grupowe: tel: 502 467 267 
Organizator: BUSINESS ART Renata Brukiewicz
Tel: 502 467 267 
e-mail: Renata.brukiewicz@gmail.com 
www.brukiewicz.pl

Bilety do nabycia

 NASZ PATRONAT
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4 KrótKo z PoWiatu

– to ogromne przedsięwzięcie 
i wielkie wyzwanie. Powiat poznań-
ski zyska prawie 9 km dróg w naj-
wyższym standardzie – przyznaje 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski. – inwestycja zmieni tę część 
powiatu poznańskiego. Mieszkańcy 
Koninka, Szczytnik oraz Borówca, 
Kamionek i Daszewic będą mogli 
szybko i wygodnie dojeżdżać do dro-
gi S11. Bezkolizyjny przejazd przez 
tory kolejowe w Koninku sprawi, że 
znikną korki, które dzisiaj są zmorą 
kierowców. 

inwestycja podzielona została 
na dwie części. Podpisana właśnie 
umowa (zadanie 2) obejmuje budo-
wę i rozbudowę drogi powiatowej 
nr 2489P (od skrzyżowania z ulicą 
radiową do skrzyżowania z łącz-
nicą drogi ekspresowej S11) oraz 
budowę nowo projektowanej drogi 
powiatowej od ulicy Leśnej do ulicy 
Drukarskiej w Koninku. to odcinek 
o łącznej długości około 3,5 km. 

wykonawcą tej części jest kon-
sorcjum firm NDi eNerGy oraz 
NDi S.a. Umowa zakłada, że bu-
dowa zakończy się w pierwszym 
kwartale 2026 roku i pochłonie  
106 mln zł. Prace powinny się roz-
począć jeszcze w tym roku. 

– Jesteśmy przygotowani do roz-
poczęcia robót. Mamy skomple-
towany sprzęt i podpisane umowy 
z wszystkimi podwykonawcami.  
od razu możemy zacząć pierwsze 

prace  – zapowiada Cezary Chru-
ściński   prezes NDi eNerGy Sp. 
z o.o. (Lider Konsorcjum).

Druga część (zadanie 1) obejmuje 
odcinek projektowanej drogi powia-

towej (od ulicy Poznańskiej w Bo-
rówcu do ulicy Leśnej w Koninku) 
oraz od ulicy Drukarskiej w Konin-
ku do ulicy Krzesiny w Poznaniu.   
Na realizację niemal 5,5 kilometra 

wykonawca będzie miał 450 dni od 
dnia podpisania umowy. Na razie 
dokumenty nie zostały jeszcze pod-
pisane. w ramach całej inwestycji 
(zadania 1 i 2) rozbudowanych 
i wybudowanych po nowym śladzie 
zostanie 9 km dróg, powstanie pięć 
rond, a jedno (w Borówcu) będzie 
przebudowane. Powstanie też wia-
dukt nad linią kolejową Poznań – 
Kluczbork oraz nowa droga powia-
towa w Koninku i dwa nowe mosty 
nad rzeką Koplą, a jeden most zo-
stanie wyremontowany. 

– Projekt zakłada nowe drogi 
w najwyższym standardzie. Jezdnia 
będzie miała szerokość 7 metrów, 
nawierzchnia zostanie wzmoc-
niona. Powstaną najwyższej klasy 
mosty i węzeł drogowy w Koninku, 
a także ścieżka pieszo-rowerowa 
wzdłuż drogi, pełne odwodnienie 
czy oświetlenie – wylicza Marek 
Borowczak, dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Poznaniu.

inwestycja w całości będzie fi-
nansowana z Funduszu Dróg 
Samorządowych.  w tych ponad  
200 mln zł mieszczą się dokumen-
tacja projektu, roboty budowlane, 
koszt nadzorów inwestorskich oraz 
wykupy gruntów. KG

Jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa nowych dróg powiatowych Borówiec-Koninko-lotnisko Poznań-
Krzesiny. właśnie podpisana została umowa na realizację części prac. Inwestycja będzie najdroższą 
w historii powiatu poznańskiego – pochłonie ponad 200 mln zł 

Takiej inwestycji dotąd nie było!
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Z okazji Dnia edukacji Narodowej 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski, spotkał się ze społecznością 
Zespołu Szkół nr 1 w Swarzędzu. 
Przekazał wszystkim najserdecz-
niejsze życzenia, a wyróżniającym 
się dyrektorom i nauczycielom wrę-
czył nagrody. 

– Dzisiejsze święto pozwala wyra-
zić szacunek i wdzięczność za trud, 
który wszyscy pracownicy szkoły 
wkładają w kształtowanie umysłów, 
charakterów oraz serc młodego po-
kolenia. Jest to zadanie niełatwe, 
łączące się z wieloma wyzwaniami, 
jak również dużą odpowiedzialno-
ścią. Przynosi jednak wiele radości, 
satysfakcji i spełnienia – powiedział 
starosta.

Podkreślił także wkład admini-
stracji oraz pozostałych pracow-
ników w sprawne funkcjonowanie 

placówki.
edukacja stanowi jeden z prio-

rytetów w działaniach powiatu po-

znańskiego. Samorząd od lat stawia 
na kształcenie zawodowe w profe-
sjach, w których poszukiwani są 

specjaliści. Doskonałym tego przy-
kładem jest właśnie swarzędzka Je-
dynka. KK

ruszyła tegoroczna akcja „widocz-
ny – znaczy bezpieczny”. Już 23 
raz najmłodszym uczniom pod-
stawówek powiat poznański rozda 
elementy odblaskowe. inauguracja 
obecnej edycji odbyła się w Szkole 
Podstawowej im. gen. Stefana ro-
weckiego „Grota” w Koziegłowach. 

– to już tradycja, że stąd rozpoczy-
namy objazd po pozostałych placów-
kach w naszym regionie. Dotych-
czas przekazaliśmy ponad 80 tys. 
elementów odblaskowych. od dwu-
nastu lat są to właśnie kamizelki. 

w tym roku do wszystkich pierwsza-
ków trafi ich około 7,5 tys. robimy 
to w trosce o bezpieczeństwo  dzieci 
– podkreślił starosta Jan Grabkow-
ski. – takie akcje są doskonalą oka-
zją do przypomnienia najmłodszym 
o podstawowych zasadach bezpiecz-
nego zachowania.  

w październiku i listopadzie 
kamizelki będą rozdawane pierw-
szakom z pozostałych szkół powia-
tu poznańskiego. Jesienią i zimą 
z pewnością bardzo się im przyda-
dzą. Oprac. KK

Podziękowanie. Uznanie. Nagrody dla najlepszych

Pierwszaki jeszcze lepiej widoczne na drodze
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BuK

w roku akademickim 2023/2024 
gmina Buk zaprosiła mieszkańców 
na cykl wykładów ze znanymi osobi-
stościami ze świata nauki, polityki, 
kultury. Burmistrz Paweł adam już 
na pierwszym wykładzie zadekla-
rował, że na studentów ze stupro-
centową obecnością będzie czekała 
nagroda – niespodzianka. Jak się 
okazało, tą nagrodą było spotkanie  
z Lechem wałęsą, które odbyło się 
w europejskim Centrum Solidarno-
ści w Gdańsku. 

Lech wałęsa dzielił się swoimi 
opiniami na temat zarówno wy-
darzeń z przeszłości – z czasów 
powstawania „Solidarności”, jak 
zmian obecnie zachodzących w kra-
ju i na świecie. wielokrotnie pod-
kreślał, że wiele obszarów życia wy-
maga przeorganizowania, na nowo 
zdefiniowania lewicy, prawicy, partii 
chrześcijańskich, też niezbędna jest 
nowa konstytucja. Jego zdaniem, 
obecna demokracja wymaga pew-
nych zmian, choć trzeba docenić ak-
tualną władzę. ogromnym wyzwa-
niem jest również poradzenie sobie 
z demagogią, populizmem i polity-
kami, którzy reprezentują tego typu 
działania. Gospodarz spotkania 
zachęcał studentów do zadawania 
pytań, z czego chętnie skorzystano. 
Dopytywano o ocenę obecności Pol-
ski w Unii europejskiej, autorytety, 
początki działalności związkowej. 

Każdy z uczestników spotkania 
miał okazję zrobić sobie zdjęcie 
z Prezydentem rP, też otrzymał 
książkę „wałęsa 80” z autografem 
Lecha wałęsy.

Burmistrz Paweł adam podzię-
kował za zaproszenie i możliwość 
spotkania. wręczając symboliczną 
pamiątkę – grafikę bukowskiej sy-
nagogi zaprosił do Buku: – Byłby 
to dla nas ogromny zaszczyt i wy-
różnienie gościć laureata Pokojowej 
Nagrody Nobla. 
Edyta Wasielewska

to był wielki finał Bukowskiego Uniwersytetu otwartego. 9 października najpilniejsi studenci, którzy 
uzyskali wszystkie wpisy do indeksu mieli okazję spotkać się z wybitnym działaczem związkowym, 
współzałożycielem „Solidarności”, Prezydentem RP, laureatem Pokojowej Nagrody Nobla – Lechem 
Wałęsą

Spotkanie z Lechem Wałęsą
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14 października w poznańskim 
ratuszu akt powołania do rady 
rozwoju obszaru Gospodarcze-
go działającej przy Polskiej Strefie 
inwestycji wielkopolska otrzymał 
burmistrz miasta i gminy Buk Pa-
weł adam.

Podczas dziewiątego posiedzenia 
rady rozwoju obszaru Gospodar-
czego w ratuszu akty powołania do 

rady – z rąk wiceministra rozwoju 
Jacka tomczaka, przewodniczącego 
rady mecenasa Pawła Sendrowskie-
go oraz zarządu Kostrzyńsko-Słu-
bickiej Specjalnej Strefy ekono-
micznej – odebrali też prof. Piotr 
Goliński (prorektor ds. nauki Uni-
wersytetu Przyrodniczego w Pozna-
niu), prof. dr hab. arkadiusz Ptak 
(prorektor ds. rozwoju i współpracy 

z gospodarką Politechniki Poznań-
skiej), Łukasz Gwiazdowski (wice-
prezes Polskiej agencji inwestycji 
i Handlu), adam winogradzki (wi-
ceprezes Korporacji Ubezpieczeń 
Kredytów eksportowych), Michał 
rakowski (wiceprezes amicy) 
i Małgorzata Machalska (burmistrz 
miasta Luboń).  

rada rozwoju obszaru Gospo-

darczego jest miejscem, gdzie łą-
czą się doświadczenia naukowe, 
biznesowe i samorządowe, aby 
wspólnie wspierać rozwój gospo-
darczy regionu. Każde spotkanie to 
krok w kierunku nowych inicjatyw, 
które mają na celu rozwój przed-
siębiorczości oraz innowacyjnych 
projektów w Kostrzyńsko-Słubickiej 
Specjalnej Strefie ekonomicznej. 

w pracach rady rozwoju obszaru 
Gospodarczego biorą udział przed-
siębiorcy z sektora małych i śred-
nich przedsiębiorstw, inwestorzy, 
przedstawiciele uczelni wyższych, 
jednostek samorządu terytorialne-
go oraz instytucji wspierających 
biznes. Członkostwo w radzie ma 
charakter społeczny. 
Edyta Wasielewska

Burmistrz Buku dołączył do Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego
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6
trwa 7. edycja Budżetu obywatel-
skiego Gminy Komorniki. Jest to 
wyjątkowa okazja dla mieszkańców 
do rzeczywistego i  bezpośredniego 
współdecydowania o tym, na co zo-
stanie wydana część budżetu gminy. 

Budżet obywatelski daje on 
możliwość zgłaszania i  promowa-
nia własnych ciekawych pomysłów, 
przyczyniających się do poprawie-
nia funkcjonowania nie tylko wła-
snej dzielnicy, ale i całej gminy.

Budżet obywatelski Gminy Ko-
morniki na  2025 rok wynosi 1 370 
000 zł (z podziałem: 1 250 000 zł 
na pięć zadań inwestycyjnych i 120 
000 zł na sześć zadań nieinwestycyj-
nych).

od 3 do 20 października br. odby-
ło się składanie przez mieszkańców 
propozycji projektów i trwa obecnie 

ich weryfikacja.
Głosowanie nad wybranymi po-

mysłami odbędzie się od 3 do 17 
grudnia br.

Całość konsultacji zostanie prze-
prowadzona elektronicznie na de-
dykowanej platformie https://ko-
morniki.budzetobywatelski.pl/. 

Zachęcamy mieszkańców do ob-
serwowania socjalmediów Urzędu 
Gminy Komorniki, gdzie udostęp-
niane są na  bieżąco informacje 
o kolejnych etapach konsultacji Bo 
2025.   https://www.facebook.com/
ugkomorniki.

 Mamy nadzieję, że kolejna edycja 
będzie cieszyła się równie dużym za-
interesowaniem jak poprzednie. to 
wyjątkowa okazja do współdecydo-
wania o tym, na co zostanie wydana 
część budżetu gminy. Red

Budżet Obywatelski 
Gminy Komorniki

KomorniKi

Duet, w skład którego wchodzą 
utalentowani muzycy: Bartłomiej 
Fraś (skrzypce) oraz Julianna Vinci 
(wiolonczela), zaprezentował boga-
ty program obejmujący dzieła baro-
kowe i klasyczne.

Program koncertu:
G. Ph. telemann 
– Sonata g-moll twV 41:g1,
Franz Benda 
– Sonata g-moll L3.89,
ignaz Pleyel – Duety na skrzypce 
i wiolonczelę H. 501-502,
J. S. Bach 
– Sonata G-dur BwV 1021,
Händel/Halvorsen – Passacaglia.
występ Fraś Vinci Duo prze-

niósł zgromadzonych słuchaczy 
w muzyczny świat pełen emocji 
i wirtuozerii. Publiczność miała 
okazję usłyszeć utwory wykonane 
z niezwykłą precyzją i ekspresją, co 
spotkało się z entuzjastycznym od-
biorem i owacjami na stojąco.

Fraś Vinci Duo, który zadebiu-
tował w 2021 roku na takich festi-
walach jak Międzynarodowy Festi-
wal Nova Muzyka i architektura 
w toruniu, Festiwal Silesia Sonans 
w Jeleniej Górze oraz Festiwal 
Fringe oude Muziek w Utrechcie, 
kolejny raz udowodnił swoją klasę 
i muzyczną pasję. ich repertuar, 
obejmujący zarówno barokowe so-
naty na skrzypce i basso continuo, 
jak i dzieła aż do pierwszej połowy 
XX wieku, zachwycił zarówno miło-
śników muzyki dawnej, jak i współ-
czesnej. Red
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w niedzielny wieczór, 6 października, w kościele pw. św. 
Faustyny w Plewiskach odbył się wyjątkowy koncert zespołu 
Fraś Vinci Duo

Koncert Fraś Vinci Duo

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 wielka wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press Sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

reKLaMa

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO WYNAJMU I UŻYCZENIA 

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie 
internetowej Gminy Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych do:
1. Wynajmu -Zarządzeniem nr 193/2024 z dnia 09 października 2024 r. 
2. Użyczenia- Zarządzeniem nr 195/2024 z dnia 09 października 2024 r.

oGŁoSZeNie
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tarnoWo Podgórne

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że w dniu 21 października 2024 roku został podany do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy tarnowo 
Podgórne w Biuletynie informacji Publicznej  

- WyKaZy dla nieruchomości gminnych oddanych w użytkowanie wieczyste, 
położonych w Swadzimu, które zostały przeznaczone do zbycia w trybie 

bezprzetargowym. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki nieruchomościami pok. nr 12, tel. (61) 8959 208  

oraz wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że w dniu 21 października 2024 roku zostaną podane do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy tarnowo 
Podgórne w Biuletynie informacji Publicznej  

- WyKaZy dla nieruchomości gminnych położonych w Przeźmierowie  
i w tarnowie Podgórnym, które zostały przeznaczona do zbycia w trybie 

przetargu ograniczonego lub w trybie bezprzetargowym. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261  

oraz wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

26 września w Centrum Demokracji 
i integracji obywatelskiej (CDio) 
w tarnowie Podgórnym spotkali 
się przedstawiciele organizacji po-
zarządowych, działających na rzecz 
mieszkańców gminy tarnowo Pod-
górne. 

Na początku spotkania wójt tar-
nowa Podgórnego tadeusz Czajka 
podkreślił znaczenie działań orga-
nizacji pozarządowych dla rozwoju 
i wsparcia lokalnej społeczności. 
Członkom i wolontariuszom orga-
nizacji podziękował za pracę i za-
angażowanie. wspomniał również  
o  planowanym budżecie dla NGo-
-sów na 2025 rok w kwocie ok.  
4 mln złotych. 

Spotkanie miało charakter inte-
gracyjny. rozegrano grę terenową, 
przygotowaną i przeprowadzoną 
przez 5-osobowy zespół Fundacji 
Free. Gra zakończyła się odnalezie-

niem zagubionego Lwa tarnusia. 
organizacje pozarządowe, któ-

re działają jako stowarzyszenia, 
fundacje, kluby sportowe i inne od 
grudnia ubiegłego roku korzystają 
z przestrzeni CDio – miejsca, któ-
re również powstało z myślą o nich. 
tutaj odbywają się realizacje pro-
jektów współfinansowanych przez 
gminę tarnowo Podgórne takich,  
jak  m.in. spotkania przy grach 
planszowych, rozgrywki szachowe, 
warsztaty dla młodszych i starszych, 
spotkania dedykowane kobietom 
czy rodzinom z dziećmi, konferen-
cje klubów sportowych, wykłady 
mentalne dla uczestników zajęć 
sportowych różnych dyscyplin, spo-
tkania tzw. robocze dla organizacji 
pozarządowych oraz szkolenia.

Projekt współfinansowany jest ze 
środków gminy tarnowo Podgórne
Monika Mroczkiewicz 

7 grudnia po raz szósty spotkamy się 
na Jarmarku św. Mikołaja w Parku 
im. Jana wojkiewicza w  tarnowie 
Podgórnym, by wspólnie poczuć 
atmosferę zbliżających się świąt Bo-
żego Narodzenia. Jak co roku czeka 
nas mnóstwo atrakcji, które bez wąt-
pienia wzbudzą w każdym radość 
i sprawią, że ten zwykły dzień stanie 
się niezwykle „ciepły, choć grudnio-
wy”. w programie m. in. odpalenie 
iluminacji świątecznej, występy lo-
kalnych artystów, zespołów muzycz-
nych oraz tanecznych. Nie zabraknie 
również zagrody świętego Mikołaja, 
stoisk świątecznych i gastronomicz-
nych. Już dziś zapraszamy chęt-

nych wystawców do zapisywania 
się w formularzu zgłoszeniowym 
dostępnym na stronie Sołectwa 
tarnowo Podgórne na Facebooku. 
w tym roku każdy wystawca jest 
zobowiązany zapłacić wpisowe 100 
zł, które w całości przeznaczymy na 
cel charytatywny. więcej informacji 
o Jarmarku będziemy na bieżąco 
umieszczać na stronie tarnowskie-
go sołectwa. Chętni artyści mogą 
zgłaszać się pod numerem telefonu: 
506  629  564. Kontakt telefoniczny 
dla wystawców: 606  605  978 (do-
stępny od poniedziałku do piątku po 
godzinie 16.00). 
Sołectwo Tarnowo Podgórne

Spotkanie Rodziny 
Organizacji Pozarządowych

Jarmark Św. Mikołaja
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26 września w Sejmie rP  z inicja-
tywy posła Bartosza Zawiei odbyło 
się posiedzenie Podkomisji stałej 
do spraw transportu drogowego, 
drogownictwa i bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, na którym m.in. 
podjęto temat budowy wiaduktu na 
rondzie im. L. wałęsy. w posiedze-
niu uczestniczyli również przedsta-
wiciele Ministerstwa infrastruktury. 

w trakcie posiedzenia wójt tar-
nowa Podgórnego szczegółowo 
przedstawił aktualną sytuację na 
tym skrzyżowaniu, wskazując na 
fakt, że natężenie ruchu przera-
sta obecną przepustowość ronda. 
wskazywał też na odczuwalne przez 
wszystkich skutki: długie korki na 
rondzie z każdej strony, wzmożony 
ruch w miejscowościach, powodo-
wany przez kierowców poszukują-
cych alternatywnych dróg, spadek 
bezpieczeństwa dla wszystkich 
uczestników ruchu drogowego oraz 
oczywiste szkody ekologiczne. 

– Znam sytuację na rondzie 
w tarnowie Podgórnym i rozumiem 
argumenty podnoszone przez pana 

wójta – podkreślał poseł Bartosz 
Zawieja. – Dlatego rozwiązanie tego 
komunikacyjnego węzła gordyjskie-
go traktuję jako bardzo pilne.

Celowość realizacji tego zadania 
wspierali obecni na posiedzeniu 
wicestarosta poznański tomasz 
Łubiński oraz dyrektorzy Zarządu 
Dróg Powiatowych. 

wójt tadeusz Czajka złożył też 
deklarację, że dla przyspieszenia 

procesu realizacji tej inwestycji 
gmina tarnowo Podgórne może 
sfinansować opracowanie projektu 
przebudowy. 

– ta propozycja została bardzo 
pozytywnie przyjęta przez członków 
podkomisji – relacjonował wójt. – 
Liczę zatem na to, że Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i autostrad 
podejmie z nami współpracę w tym 
zakresie. ARz

Co z wiaduktem na rondzie „na krajówce” w Tarnowie 
Podgórnym? 

Węzeł gordyjski
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w związku ze zmianą miejsca za-
mieszkania ryszard Janowicz zło-
żył rezygnację z pełnienia funkcji 
członka rady Seniorów. Na wyjaz-
dowej sesji, 12 września, rada po-
dziękowała radnemu za dotychcza-
sową pracę. 

Na wniosek Koła Seniorów w Ba-
ranowie wójt tarnowa Podgórnego 
tadeusz Czajka powołał do składu 
rady Seniorów Jerzego Jankow-
skiego. 
Józef Szewczyk
Przewodniczący Rady Seniorów

Zmiany w 
Radzie Seniorów
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Pani Monika Palacz z Baranowa 
(gm. tarnowo Podgórne) świętuje 
swoje 100 urodziny. Najlepsze ży-
czenia w imieniu całej gminnej spo-
łeczności złożył wójt tarnowa Pod-

górnego tadeusz Czajka. w czasie 
wizyty Pani Monika pokazała go-
ściom swoje zdjęcie, zrobione, gdy 
miała 15 lat. 
ARz

Wszystkiego najlepszego, 
Pani Moniko!
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9 października w budynku Między-
pokoleniowego Centrum inicjatyw 
Lokalnych oficjalnie wręczono sty-
pendia burmistrza gminy Kostrzyn 
za wybitne osiągnięcia artystyczne, 
naukowe i sportowe. Do Urzędu 
Miejskiego w Kostrzynie wpłynęła 
rekordowa liczba wniosków, aż 47, 
a stypendia ostatecznie, po wery-
fikacji Komisji oświaty, Kultury, 
Sportu i Zdrowia 30 września przy-
znano 28 (z czego 24 sportowe, 3 
naukowe i 1 artystyczne. Zgodnie 
z Uchwałą rady Miejskiej Gminy 
Kostrzyn Nr Xiii/106/2019 z 24 
czerwca 2024 r. stypendium wzro-
sło do kwoty 350 złotych miesięcz-
nie.

otwarcia imprezy dokonał Łu-
kasz Szał – dyrektor Gminnego 
ośrodka Sportu, turystyki i rekre-
acji w Kostrzynie, witając burmi-

strza Szymona Matyska, kierownik 
wydziału oświaty Paulinę Ban-
kiewicz oraz koordynator Między-
pokoleniowego Centrum inicjatyw 
Lokalnych agatę Ludwiczak. 

Przed wręczeniem stypendiów 
głos zabrał burmistrz Szymon Ma-
tysek, który pogratulował wszyst-
kim zgromadzonym stypendystom 
oraz rodzicom, doceniając ich trud 
w codziennej pracy i treningach, 
a także dziękując za promowanie 
w ten sposób gminy Kostrzyn na 
arenach międzynarodowych oraz 
konkursach ogólnopolskich.

wręczanie stypendiów rozpoczę-
to od osób, które udokumentowa-
ły wybitne osiągnięcia sportowe, 
stypendia, w wymienionych niżej 
dyscyplinach, otrzymały: siatków-
ka (w tym siatkówka halowa i mini 
siatkówka): Jagna Dutkiewicz, Maja 

Salamon, Lena Zastawa, hokej na 
trawie: Zofia Skubiszak, Jacek Sku-
biszak i Jakub Łaszcz, karate: Mari-
ka Basińska, aleksandra Nowak, Ju-
lia ślefarska, igor Dopierała, Michał 
Niedziela, Marcel odrowąż-Pienią-
żek, tenis ziemny: antonio tejerina, 
ignacio tejerina, Sebastian tejerina, 
badminton: olga Kosmowska, oli-
wia Kosmowska, aleksandra Kura-
siak, Maja Kurasiak, hokej na lodzie: 
Szymon Grabarek, judo: Makar Ser-
diuk, zapasy: aleksander Kropacz, 
piłka nożna: wojciech Mońka, muay 
thai: Leonard Kasprzak. 

Za osiągnięcia artystyczne w tań-
cu i akrobatyce powietrznej: we-
ronika rosińska, a za osiągnięcia 
naukowe z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym: Dawid Bošnja-
ković, Szymon Stankiewicz i Mate-
usz Maćkowiak. UMK 

Kostrzyn

Licznie zgromadzonych słuchaczy 
wraz z  władzami samorządowy-
mi w osobach: burmistrza gminy 
- Szymona Matyska, jego zastępcy 
- waldemara Biskupskiego, ko-
strzyńskich radnych i sympatyków: 
Beatę Knopkiewicz, Beatę Janko-
wiak i  Przemysława Kubiaka przy-
witał prowadzący uroczystość dy-
rektor Gminnego ośrodka Sportu, 
turystyki i rekreacji Łukasz Szał. 
Prezes Kostrzyńskiego Uniwersyte-
tu Każdego wieku elżbieta Mielca-
rek przedstawiła plan zajęć stałych 
i pomysłów na nadchodzący, jubile-
uszowy, rok:
a j. angielski dla początkujących - 
poniedziałek godz. 18, 
a j. angielski dla kontynuujących - 
czwartek godz.18 - sala 311 Szkoła 
Podstawowa nr 1, ul. Piasta,
a plastyka - poniedziałek godz. 17 - 
pracownia plastyczna przy Miejsko 
- Gminnym ośrodku Kultury,
a gimnastyka - środa godz.17 - sala 
gimnastyczna w SP nr 1, ul. Piasta,
a wyjazdy na termy Maltańskie - 
raz w miesiącu, najbliższy 21 paź-
dziernika. 
a zajęcia taj chi z Juliuszem Stańdą, 
z uwagi na jego chorobę, zostają za-
wieszone do końca tego roku kalen-
darzowego,
a zajęcia komputerowe rozpoczną 
się w listopadzie. termin i miejsce 
zostanie podane w najbliższym cza-
sie.

Znane są też terminy imprez i wy-
jazdów KUKw: 
a wycieczka na Maltę (wyspa) 
w dwóch grupach: 14 - 19 i 21 - 26 
października,
a Koncert Noworoczny w Zamku 
w rydzynie - 12 stycznia 2025 r.

Planowane są wspólne imprezy 
z Zespołem śpiewaczym „Złota Je-
sień”, wspólne kolędowanie, wspól-

ny wieczorek taneczny. Szczegóły 
w grudniu.

Są w trakcie ustalania warsztaty 
„Bezpieczny senior” oraz zajęcia 
psychoedukacyjne dla seniorów. 
informacje w najbliższym czasie 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

w nowym roku kalendarzowym 
planowana jest 8-dniowa wycieczka 
do andaluzji (Hiszpania) i  na  Gi-

braltar oraz jesienią wycieczka do 
Kopenhagi połączona z rejsem 
statkiem wzdłuż wybrzeży Szwecji 
i Norwegii z zawijaniem do portów 
i zwiedzaniem.

Z wycieczek krajowych: 5-dnio-
we Podlasie, 5-dniowy Kraków oraz 
wycieczki jednodniowe, także te 
w nieznane. 
EM

Dziesiąty rok działalności Kostrzyńskiego Uniwersytetu 
Każdego wieku rozpoczął się 8 października uroczystym 
Gaudeamus w sali Kostrzynianka 8

Jubileuszowy rok
5 października odbył się Dziki Bieg 
w Lesie w Skałowie. Na trasie bie-
gu znajdowały się różnego rodzaju 
przeszkody według następującej 
specyfikacji: naturalne: bagno, sta-
wy, strumień, drzewa, wzniesienia; 
sztuczne: ściany, pajęczyny linowe, 
pojazdy, błotne elementy związane 
z pokonaniem przeszkód typu rury 
oraz specjalne zadania polegające 
na przeciągnięciu czy przeniesieniu 
ciężaru.

wyniki Dzikiego Biegu w Lesie w 
Skałowie:

Kobiety Open:
1. Karolina Goździewska, walka 

Kostrzyn, Poklatki (0:33:02)
2. Karolina Kaźmierczak, Pobie-

dziska (0:36:29)
3. Marzena waliszka, Pobiedzi-

ska (0:39:18)

Mężczyźni Open:
1. Marek Szymczak, walka Ko-

strzyn, Brzeźno (0:28:19)
2. Piotr idczak, Dynamic Strong 

Gniezno, Sulęcinek (0:29:26)
3. Kacper Gniffke, Kostrzyn 

(0:30:16)
Kobiety gmina Kostrzyn:
1. weronika Jęczmionka, Ko-

strzyn (0:42:34)
2. agnieszka Czarnecka, walka 

Kostrzyn, Kostrzyn (0:43:09)
3. Paulina Krakówko, tarnowo 

(0:44:43)
Mężczyźni gmina Kostrzyn:
1. Marek Szymczak, walka Ko-

strzyn, Brzeźno (0:28:19)
2. Kacper Gniffke, Kostrzyn 

(0:30:16)
3. Marek Duszczak, Drzązgowo 

(0:31:03). RW

V olimpiada Seniorów Powiatu Po-
znańskiego odbyła się 4 paździer-
nika w Luboniu. rozgrywana była 
w 10 śmiesznych konkurencjach: 
ciepnięcie papciem, śwignięcie w dy-
chę, slalom z jajem, gwóźdź olimpia-
dy, znam powiat poznański, strażac-
kie kręgle, bieg z książką na głowie, 

jednooki snajper i worek do dziupli.
Dziewięcioosobowa drużyna Ko-

strzyńskiego Uniwersytetu Każdego 
wieku wystartowała we wszystkich 
konkurencjach. Seniorki zdobyły 
wiele nagród, a laureatki to: Danka 
wojtaszak, Beata Łeszyk, Bronia 
Margiel i Danka Czajka. EM

Dziki Bieg w Lesie

V Olimpiada Seniorów 
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Stypendia naukowe, artystyczne 
i sportowe
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CzerWonaK

Gminny ośrodek Kultury Sokół 
zaprasza 24 listopada na godzinę 
19:00 do Centrum Kultury i rekre-
acji w Koziegłowach na występ Ka-
baretu Chyba w programie „4”.

Pochodzący z wrocławia artyści 
to bez wątpienia najlepszy i naj-
zdolniejszy kabaret młodego poko-
lenia z ogromnym doświadczeniem 
scenicznym i telewizyjnym. Urocza 
kobieta i trzech wyjątkowych męż-
czyzn na scenie to gwarancja nieza-
pomnianej zabawy.

ich program to festiwal różno-
rodności, każdy znajdzie tu coś dla 
siebie! Błyskotliwe teksty i popu-
larne skecze, niebanalne pomysły, 
niezwykła energia i mnóstwo im-
prowizacji.

Bilety w cenie 80,00 zł dostępne 
są w biurach GoK Sokół w Czerwo-
naku, w Centrum Kultury i rekre-
acji w Koziegłowach oraz na www.
bilety24.pl. Red

Kabaret Chyba w programie „4”

Na scenie zaprezentuje się zespół 
Happy Jazz Band w programie „Nie-
podległa, koncert muzyki polskiej”.

Usłyszeć będzie można niezapo-
mniane przeboje polskiej muzyki 
rozrywkowej. Zaprezentowany zo-
stanie repertuar przedwojennych 
artystów jak i artystów powojennych.

Happy Jazz Band to zespół jaz-
zowy z Poznania, założony w 2015 
roku. Składa się z 13 utalentowanych 
muzyków, absolwentów Poznańskiej 
akademii Muzycznej, których pasją 

jest gra w stylu swing i old jazz.
w jego składzie znajdują się rów-

nież wspaniali wokaliści agnieszka 
różańska – aktorka teatru Nowego 
w Poznaniu, współpracująca również 
z teatrem Muzycznym i Sebastian 
Stieler – wokalista, kontrabasista 
i producent muzyczny, którzy dzięki 
swojemu zaangażowaniu, radosne-
mu usposobieniu dodają wyjątkowe-
go klimatu każdemu występowi.

oprawa dźwiękowa to efekt współ-
pracy instrumentalistów, w tym sek-

cji saksofonowej, sekcji dętej blasza-
nej i sekcji rytmicznej.

warto tu zwrócić uwagę na do-
świadczonych muzyków, takich jak 
pianista wiesław Stieler, perkusista 
Marek Surdyk oraz basista Józef 
Matuszewski, którzy zdobyli w 2023 
roku wyróżnienie na nowotomyskim 
Festiwalu Big-bandów.

Bilety w cenie 20 zł dostępne są 
w biurach GoK Sokół w Czerwona-
ku i w CKir w Koziegłowach oraz na 
portalu bilety24.pl. Red 

w piątek 8 listopada o godzinie 19.00 wójt gminy Czerwonak 
oraz Gminny ośrodek Kultury Sokół zapraszają do Centrum 
Kultury i rekreacji w Koziegłowach na koncert z okazji święta 
Niepodległości

Niepodległa, koncert 
muzyki polskiej

Serdecznie zapraszamy 16 i 17 li-
stopada do Centrum Kultury i re-
kreacji w Koziegłowach na drugą 
edycję festiwalu, który skierowany 
jest do uczniów szkół podstawo-
wych, ponadpodstawowych, szkół 
profilowanych oraz dla dorosłych 
z powiatu poznańskiego. 

to niesamowita okazja do spo-
tkania pasjonatów rysunku. Na 
festiwalu nie zabraknie również 
warsztatów przygotowanych przez 
kadrę Uniwersytetu artystycznego 
w Poznaniu. w jury zasiądą adam 
Nowaczyk, Dorota Jonkajtis i Mał-
gorzata Fabian- Stamm. Zajęcia 
poprowadzą: Michalina targosz 
i Szymon Zwoliński.

Festiwal odbędzie się pod patro-
natem wójta gminy Czerwonak oraz 
Uniwersytetu artystycznego im. 
Magdaleny abakanowicz w Pozna-
niu.

Liczba miejsc ograniczona. 
Udział w konkursie jest bezpłatny, 
koszt za jeden warsztat to 50 zł/os.

Szczegółowy harmonogram festi-
walu:

16 listopada
konkurs:

a 10:00-14:30 / kategorie wieko-
we klasa i-iii, iV-Vi – sala widowi-
skowa

a 12:30 przerwa na poczęstunek 
dla opiekunów i uczestników

a 16:00 ogłoszenie wyników
Warsztaty:

KoMiKS – 9:00-12:00 młodzież 
(12+) oraz dorośli – sala warszta-
towa / zajęcia prowadzi Michalina 
targosz

warSZtaty rySUNeK – 
13:00-16:00 – sala warsztatowa / 
zajęcia prowadzi Szymon Zwoliń-
ski

17 listopada
konkurs:

a 10:00-14:30 / kategorie wieko-
we klasa Vii-Viii, szkoły ponadpod-
stawowe, szkoły specjalne, szkoły 
profilowane, dorośli – sala widowi-
skowa

a 12:30 przerwa na poczęstunek
a 16:00 ogłoszenie wyników kon-

kursu
Warsztaty:

warSZtaty rySUNeK – 
9:00-12:00 dzieci 7-11 lat/ sala 
warsztatowa/ zajęcia prowadzi Szy-
mon Zwoliński

KoMiKS – 13:00-16:00 – sala 
warsztatowa / zajęcia prowadzi Mi-
chalina targosz

Obowiązują zapisy.
informacje oraz zapisy: angelika 

Paruzel, tel. 690-408-791, mail: za-
pisy@gok-sokol.pl. Red 

II Powiatowy Festiwal Rysunku Czerwonak 2024
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w spotkaniu uczestniczyli m.in. 
strażacy ochotnicy, przedstawiciele 
lokalnych organizacji, firm, wolon-
tariusze oraz osoby prywatne, które 
w ostatnich tygodniach zaangażowa-
ły się w  organizacje pomocy powo-
dzianom.

Nie sposób jednak wymienić 
wszystkich, którzy okazali wielkie 
serce i  zaangażowali się w  indywi-
dualną organizacje zbiórek pomo-
cowych. Dlatego burmistrz gminy 
Stęszew w  imieniu powodzian na 
ręce sołtysów przekazał podziękowa-
nie dla całej społeczności lokalnej, 
a także dyrektorom placówek oświa-
towych za włączenie się w bezintere-
sowną akcję.

Podczas spotkania omówione zo-
stały zrealizowane inicjatywy, w tym 

zbiórki darów, funduszy a  także 
pomoc rolnikom dotkniętych po-
wodzią. w  obliczu tragedii można 
zauważyć jak ważne znaczenie ma 

solidarność społeczna i  wspólne 
działanie.

Determinacja mieszkańców na-
szej gminy oraz ich poświęcenie 

i gotowość do działania były nieoce-
nione. Dzięki wam udało się wnieść 
nadzieję i  wsparcie do życia wielu 
potrzebujących.

Dziękujemy również licznym 
anonimowym darczyńcom, którzy 
wsparli finansowo poszkodowanych. 
razem możemy zdziałać wiele! Red

15 października w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew odbyło się spotkanie podsumowujące 
działania na rzecz osób poszkodowanych w wyniku powodzi

Pomagali powodzianom

12 października w hali widowisko-
wo – sportowej w Stęszewie odbyła 
się premiera spektaklu „Sanato-
rium Pod amorkiem”, w wykonaniu 
teatru amatorskiego „Niezła Sztu-
ka”, w reżyserii agnieszka oses. 
autorem sztuki jest Jerzy Majda. 
w role aktorów wcielili się miesz-
kańcy stęszewskiej gminy, studenci 
Stęszewskiego Uniwersytetu trze-
ciego wieku. to już trzecie teatral-
ne przedsięwzięcie lokalnych arty-
stów. Najnowszy spektakl pokazał, 
że sztuka nie zna wieku i może być 
źródłem radości oraz inspiracji dla 
wszystkich. Red

Sanatorium Pod Amorkiem
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Uroczystości rozpoczęły się w Kwa-
terze Duchownych, skąd uczestnicy 
przemaszerowali do Kwatery Za-
pomnianej, a następnie do Kwate-
ry Siedmiu Grobów, gdzie odbyła 
się msza św. odprawiona przez ks. 
Dariusza Piaseckiego - proboszcza 
parafii w Zakrzewie, z oprawą mu-
zyczną Chóru Bel Canto i udziałem 
orkiestry reprezentacyjnej i kompa-
nii honorowej, które wystawiło woj-
sko Polskie. 

tomasz Cieślak z Biura edukacji 
Narodowej iPN w Poznaniu przed-
stawił rys historyczny zbrodni do-
konanych przez Niemców w latach 
1939-1944 w lasach gminy Dopie-
wo. Następnie głos zabrał dr. hab. 
rafał reczek,  dyrektor oddziału 
iPN w Poznaniu, po którym w imie-
niu samorządu gminy Dopiewo 
przemawiała zastępczyni wójta – 
aleksandra rutyna, która podkre-
śliła wagę pamięci o bohaterach, 

którzy ginęli za wolną i niepodległą 
Polskę. odczytano też list wojewody 
wielkopolskiej agaty Sobczyk. 

Po apelu Pamięci żołnierze wy-
strzelili salwą honorową. Następnie 
delegacje złożyły wiązanki i znicze. 

w wydarzeniu udział wzięły 
poczty sztandarowe: sołtysów gmi-
ny Dopiewo, Szkoły Podstawowej 
w Dąbrowie, ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dopiewie i Palędziu 
oraz towarzystwa Pamięci Generała 

Józefa Dowbora Muśnickiego z Lu-
sowa. Panie z Koła Gospodyń wiej-
skich „Kobiety z Pasją” z Dopiewa 
częstowały uczestników grochów-
ką, ciastem i ciepłymi napojami. 

Uroczystość poprowadziła Zofia 
Dobrowolska - inicjatorka Marszów 
Pamięci i prezes Stowarzyszenia Mi-
łośników Dopiewca „Sami Swoi”. 
Działalność tego stowarzyszenia 
jest współfinansowana ze środków 
publicznych gminy Dopiewo.

Vi Marsz Pamięci objęty był pa-
tronatem honorowym wojewody 
agaty Sobczyk, marszałka Marka 
woźniaka, prezesa iPN - dra Karola 
Nawrockiego, wielkopolskiego Ku-
ratora oświaty - dra igora Bykow-
skiego oraz wójta gminy Dopiewo 
- Sławomira Skrzypczaka. Patronat 
medialny przyjęli: radio Poznań, 
tVP3 Poznań, Nasz Głos Poznański 
i Czas Dopiewa. 
Michał Juskowiak

Po raz szósty na terenie gminy Dopiewo odbył się „Marsz Pamięci ku Czci ofiar Zbrodni Niemieckich 
w Lasach Zakrzewsko - Palędzkich” w 85. rocznicę pierwszych egzekucji, które przeprowadzono na 
siostrach zakonnych 13 października 1939 r.

VI Marsz Pamięci
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Gmina Dopiewo pozyskała dofi-
nansowanie ze środków Unii eu-
ropejskiej oraz budżetu państwa w 
łącznej wysokości prawie 600 tys. zł 
na realizację projektu pn. „wzmoc-
nienie cyberbezpieczeństwa w Urzę-
dzie Gminy Dopiewo oraz jednost-
kach budżetowych gminy”.  

Dofinansowanie zostanie prze-
znaczone na zakup i wdrożenie 
szeregu systemów i urządzeń pod-
noszących bezpieczeństwo infor-
macji w Urzędzie Gminy Dopiewo 

i jednostkach podległych, oraz 
przeszkolenie pracowników urzędu 
w zakresie cyberbezpieczeństwa i 
bezpieczeństwa informacji przy po-

mocy dedykowanej platformy edu-
kacyjnej.

Projekt realizowany jest na 
podstawie umowy o  powierzenie 
grantu o  numerze FerC.02.02-
-CS.01-001/23/2173/ FerC.02.02-
-CS.01-001/23/2024 w ramach 
Funduszy europejskich na rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 (FerC), Prio-
rytetu ii: Zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działania 2.2. – wzmoc-
nienie krajowego systemu cyberbez-
pieczeństwa, konkursu grantowego 

w ramach Projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd”.

Celem projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd” jest 
zwiększenie poziomu bezpieczeń-
stwa informacji jednostek samorzą-
du terytorialnego poprzez wzmac-
nianie odporności oraz zdolności do 
skutecznego zapobiegania i reago-
wania na incydenty w systemach 

informacyjnych.
więcej informacji o projekcie 

znajduje się na stronie: Cyberbez-
pieczny Samorząd - Centrum Pro-
jektów Polska Cyfrowa - Portal Gov.
pl (www.gov.pl). 

adres do strony: https://www.
gov.pl/web/cppc/cyberbezpieczny-
-samorzad. 
Maria Bąk

Cyberbezpieczne Dopiewo

wartość całkowita: 840 400 zł.
Kwota dofinansowania z Unii 
europejskiej: 521 400 zł.
Kwota dofinansowania z Budże-
tu Państwa: 77 910 zł.

Koszty projektu



nr 286 / 21 października 2024

12 BuK

– Dzisiejszy dzień to okazja, by 
złożyć najserdeczniejsze życzenia 
i podziękowania – mówiła sekre-
tarz miasta i gminy Buk aleksan-
dra wawrzyniak wręczając nagrody 
i przekazując wyrazy wdzięczności 
za bycie przewodnikami w zdobywa-
niu wiedzy. 

Zostały wręczone akty uzyskania 
stopnia awansu zawodowego na 
stopień nauczyciela mianowane-
go dla: anny Balcerek-Dybionki 
(Przedszkole im. Krasnala Hałabały 

w Buku), anny Zimny (Przedszko-
le im. Krasnala Hałabały w Buku), 
iwony Pawlak (Przedszkole im. 
Krasnala Hałabały w Buku), Joanny 
Fischbock (SP w Dobieżynie), Kingi 
Paluch (SP w Buku).

Na wniosek burmistrza miasta 
i gminy Buk Pawła adama przyzna-
no nagrody dla wyróżniających się 
dyrektorek, które dostały: Marlena 
Kwiecińska-Kańduła (SP w Dobie-
żynie), Mirosława Zwęgrodzka (SP 
w Szewcach), Kamila Kaseja (SP 

w Buku), Joanna Christop (SP w Nie-
pruszewie), Karolina wawrzyniak 
(Branżowa Szkoła i Stopnia w Buku), 
Sławomira Polcyn (Przedszkole im. 
Krasnala Hałabały w Buku). 

Na wniosek dyrektorek placó-
wek oświatowych, nagrody miasta 
i gminy Buk otrzymały nauczycielki: 
agnieszka wojciechowska (Bran-
żowa Szkoła i Stopnia w Buku), Ka-
tarzyna Kłak (SP w Niepruszewie), 
Mirosława Sznycer (SP w Buku), 
anna Zimny (Przedszkole im Kra-

snala Hałabały w Buku), anna Bal-
cerek-Dybionka (Przedszkole im. 
Krasnala Hałabały w Buku), Pauli-
na tojek (SP w Szewcach), renata 
Sobkowiak (SP w Szewcach), Kata-
rzyna Nagórska-Kubiak  (SP w Do-
bieżynie), anna Jurga-Pawlik (SP 
w Dobieżynie). 

Ponadto listy gratulacyjne przy-
znano dyrektorce Przedszkola im. 
Krasnala Hałabały w Buku – Sła-
womirze Polcyn, która otrzymała 
Nagrodę wielkopolskiego Kuratora 

oświaty w Poznaniu oraz nauczy-
cielce ze SP w Niepruszewie – iwo-
nie Miałkas, która dostała Medal 
Złoty za Długoletnią Służbę przy-
znawany przez Ministerstwo edu-
kacji Narodowej.

w części artystycznej wystąpili 
podopieczni Studia Piosenki i ogni-
ska Muzycznego działającego przy 
Miejsko-Gminnym ośrodku Kultu-
ry w Buku, którzy swój talent szlifu-
ją pod opieką Dariusza Starosty. 
Sylwia Marciniuk

Z okazji Dnia edukacji Narodowej w Sali Miejskiej w Buku, 10 października, odbyło się spotkanie z 
przedstawicielkami gminnych placówek oświatowych. Dyrektorkom i nauczycielkom przyznano nagrody 
za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze

Nagrody na Dzień Nauczyciela
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organizatorami tego wydarzenia 
byli: miasto i gmina Kórnik oraz Kór-
nickie Centrum rekreacji i Sportu 
oaza. Uroczystość otworzyli bur-
mistrz Przemysław Pacholski oraz 
prezes Fundacji Zakłady Kórnickie 
Dariusz Grzybek. 

10-kilometrowa trasa była nieco 
wymagająca, ale za to malowni-
cza i z najważniejszymi atrakcjami 
Kórnika. Przy hucznym dźwięku 
armatki przygotowanej przez Kór-
nicko-Bnińskie Bractwo Kurkowe 
wystartowało ponad 300 biegaczy, 
którzy rozbiegli się z kórnickich Bło-
ni przez promenadę wzdłuż jeziora 
do Bnina, mijając kibicujących im 
mieszkańców, a także w pięknych 
i  kolorowych strojach z hasłami na 
tablicach, roztańczonych „władysi”. 
Dalej mijając Zamek Kórnicki i wy-
patrując Białej Damy w jego oknach 
dobiegali do końca promenady, aby 
przy parafii św. wojciecha wybiec na 
ulice w kierunku Biernatek, po czym 
aleją Flensa zawracali, mijając bu-
dynek sponsora oryginalnych koszu-
lek – Fundację Zakłady Kórnickie. 
Kolejne kilometry trasy przebiegały 
ulicami Młyńska, Kantego, Steckie-
go, 20 Października, wróblewskie-
go, aż w końcu do Zamoyskiego, 
gdzie mieszkańcy „tytułowej” ulicy 
z transparentami wiwatowali prze-
biegającym sporowcom. ostatnia 
prosta to bieg przez KCriS oaza, 
osiedlami Krasickiego i Staszica 
w kierunku ulicy Dworcowej aż do 
Poprzecznej, na końcu której moż-
na było oddać hołd hrabiemu przy 
niedawno odsłoniętym pomniku. 
Przecinając ulicę Poznańską wbie-
gali ponownie na promenadę, gdzie 

otrzymując ogrom oklasków przeci-
nali linię mety otrzymując przy tym 
unikatowy medal. Jadąc za ostatnim 
zawodnikiem cały bieg zamykał 
dyrektor KCriS oaZa w odsłonie 
władysława Zamoyskiego.  

trasę z rewelacyjnym wynikiem 
ukończył także burmistrz Przemy-
sław Pacholski, który następnie 
przystąpił do dekoracji najlepszej 
trójki w dwóch kategoriach: kobiety 
i mężczyźni. Zwycięzcy otrzymali 
także z rąk przewodniczącej rady 
Miejskiej anny andrzejewskiej na-
grody. Po biegu głównym na sta-
dionie lekkoatletycznym rozpoczęły 
się biegi dzieci i młodzieży w trzech 
kategoriach wiekowych. wszyscy 
młodzi biegacze otrzymali nagrody 
i dyplomy, a miejsca na podium de-
korowali dyrektorzy KCriS oaZa 
wręczając medale. Red

w ramach projektu Centrum Bo-
rówieckiej aktywności powstał in-
teraktywny plac zabaw. Zostały za-
instalowane następujące elementy: 
tyrolka, zestaw 3 domków, zjeżdżal-
nia – tunel, zjeżdżalnia otwarta, ścia-
na wspinaczkowa z liną, drewniane 
schody, ścieżka zręcznościowa, ha-
maki, huśtawka równoważna, pia-
skownica z urządzeniem do zabawy 
piaskiem, 2 statki bujane, wigwam, 
huśtawka dwustanowiskowa + bo-
cianie gniazdo, labirynt z zabawką 
„głuchy telefon”, ławki, kosze, tabli-

ca informacyjna i stojak na rowery. 
wykonano nawierzchnię z drewnia-
nych zrębków i ścieżki z nawierzchni 
żwirowej. Projekt wykonało biuro 
Lege artis Łukasza wyki z Lublina.

realizacja zadania należała 
do Grupy Hydro Sp. z o.o. Sp. k. 
z Mosiny. Koszt wykonawstwa  -  635 
698,34 zł brutto.

interaktywny plac zabaw powstał 
w ramach realizacji zadań wybra-
nych w konsultacjach społecznych 
Budżet obywatelski Gminy Kórnik. 
Red 
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Na okoliczność obchodów 100-lecia śmierci hr. Władysława Zamoyskiego 5 października odbył się 
„Bieg Zamoyskiego” 

Bieg Zamoyskiego

Plac zabaw w Borówcu
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Z okazji Dnia edukacji Narodowej 
w Centrum rehabilitacyjno-Kul-
turalnym w Konarzewie odbyła 
się 16 października gala, podczas 
której nagrodzeni zostali nauczy-
ciele szkół z terenu gminy Dopiewo 
i uczniowie, będący laureatami kon-
kursów przedmiotowych. w wyda-
rzeniu, współorganizowanym przez 
Urząd Gminy Dopiewo oraz Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną i Centrum 
Kultury wzięli udział samorządowcy 
i przedstawiciele rodzin utalentowa-
nej młodzieży.

Po przemówieniu wójt Sławomir 
Skrzypczak, w towarzystwie prze-
wodniczącego rady Gminy Piotra 
Dziembowskiego, pogratulował na-
uczycielom, którzy uzyskali kolejne 
stopnie awansu zawodowego - na-
uczyciela mianowanego (27 osoby) 
i nauczyciela dyplomowanego (23 
osoby). Podziękował pracownikom 
gminnej oświaty - nauczycielom 
i pracownikom niepedagogicznym, 
którzy przeszli na emeryturę (17 
osób). wręczone zostały również 
„Nagrody wójta” - dyrektorom 
placówek oświatowych i wyróżnia-
jącym się nauczycielom.

Nagrodzeni uczniowie: 
a Franciszek andrzejewski - ab-

solwent SP nr 1 im. F. Chopina 
w Skórzewie (laureat wojewódzkie-
go konkursu matematycznego), 

a Maria Korman - absolwentka 
SP im Kawalerów orderu Uśmiechu 
w Dąbrówce (laureatka wojewódz-
kiego konkursu z j. angielskiego), 

a Piotr Krzewiński - absolwent SP 
nr 2 im. i. J. Paderewskiego w Skó-
rzewie (laureat międzynarodowego 
konkursu matematyki „Kangur”), 

a emilia Kurowska - absolwentka 
SP nr 1 im. F. Chopina w Skórzewie

(laureatka wojewódzkich konkur-

sów z matematyki i geografii),
a Dawid Pelko – absolwent SP 

im. Kawalerów orderu Uśmiechu 
w Dąbrówce (finalista wojewódz-
kiego konkursu z j. polskiego). 

a wydarzenie uświetnił zespół 
muzyczny w składzie: Ksenia Shau-
shyshvilli (śpiew), Basia Szelą-
giewicz (skrzypce), Michał Zator 
(harfa) i Dawid troczewski (piano), 
który wykonał popularne piosenki 
między dekoracjami i zagrał mini-
-koncert, kończący część oficjalną. 
Po niej przyszedł czas na rozmowy 
przy herbacie, kawie i ciastku. 
Michał Juskowiak

Święto Oświaty w Konarzewie
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Będzie on okazją do podążania 
śladami tego wybitnego pianisty, 
kompozytora i męża stanu, które-
go postać łączy się z historią na-
szego regionu. Bogaty program 
artystyczny, obejmujący recitale 
i koncerty kameralne, spektakle, 
spotkania i prelekcje będzie wspa-
niałą okazją do przypomnienia 
zarówno twórczości Paderewskie-
go jak i innych polskich kompozy-
torów w kontekście europejskim. 
osią tegorocznej edycji jest życie 
Paderewskiego w Szwajcarii, gdzie 
spędził ponad 40 lat, łącząc dzia-
łalność artystyczną z polityczną 
i charytatywną. wydarzenia organi-
zowane są w wielu miejscach zwią-
zanych z pamięcią o Paderewskim. 
Zaplanowano koncerty w  Pozna-
niu  i okolicznych miejscowościach, 
takich jak Komorniki, Rokietnica, 
Skrzynki, Jankowice, Wągrowiec, 
Stęszew czy Białęgi.

Podczas koncertu inauguracyjne-
go w Bazarze Poznańskim  (7.11., 
godz. 19:00) wystąpi znakomity 
kwartet smyczkowy Meccore String 
Quartet. w kolejnych dniach me-
lomani będą mogli uczestniczyć 
w licznych recitalach fortepiano-
wych, koncertach kameralnych 
i występach artystów takich jak Ma-
ria Gabryś-Heyke, Reverie Piano 
Duo, Dorota Cybulska, Krzysz-
tof Herdzin, Polish Violin Duo, 
a także wielu innych. w ramach 
Festiwalu odbędzie się premiera 
płyty nagranej w lipcu br. w Studio 
S-1 Polskiego radia, „Ignacy Jan 
Paderewski: Complete Songs”, 
w wykonaniu  Marzeny Micha-
łowskiej  (sopran) i  Małgorzaty 
Sajny-Mataczyńskiej  (fortepian), 
dyrektor artystycznej Festiwalu. 
Punktem kulminacyjnym Festiwalu 
będzie  Recital Chopinowski Hyuk 
Lee  (10.11.) w Auli UAM. Na me-
lomanów czekają także liczne wyda-
rzenia towarzyszące, m.in. koncerty 
organowe, biograficzny musical 
„Virtuoso” w Teatrze Muzycznym 
w Poznaniu, konferencja „Pa-
derewski w Szwajcarii” (9.11.) 
w Muzeum instrumentów Muzycz-
nych. Jednym z panelistów będzie 
Kustosz Muzeum Paderewskiego 
w Morges (Szwajcaria),  Antonin 
Scherrer.

Festiwal będzie okazją do święto-
wania jubileuszowego 100. Salonu 
Poezji Anny Dymnej, z udziałem 
inicjatorki projektu, w  Auli Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewi-
cza  (10.11.). Zabrzmią podczas 
niego liryki Mickiewicza z muzyką 
Paderewskiego, który 100 lat temu 
otrzymał od Uniwersytetu Poznań-
skiego tytuł doktora honoris causa. 
Podczas kilku wydarzeń prezen-
towane będą  pamiątki po Pade-
rewskim ze zbiorów Muzeum Po-
wstania Wielkopolskiego. 
Organizatorem wydarzenia jest 
Bona Fide Stowarzyszenie Wiel-
kopolan.  Festiwal współfinanso-
wany jest ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Samorządu województwa wielko-
polskiego oraz Miasta Poznań.  Fe-
stiwal objęty jest patronatem ho-
norowym  Ambasadora Szwajcarii 
w Polsce, Fabrice’a Filliez. 

Zapraszamy serdecznie do 
udziału w Festiwalu!  Bezpłatne 
wejściówki i bilety  na wydarzenia 
towarzyszące  dostępne od 21.10 
w CIK i u lokalnych partnerów. 
Szczegółowy harmonogram dostęp-
ny również na stronie www.bonafi-
de.org.pl. 

HARMONOGRAM FESTIWALU

7 listopada | czwartek
a 17:00 | Szwajcaria. Podróż 
przez raj wymyślony – spotkanie 
autorskie z Agnieszką Kamińską
współorganizatorem spotkania jest 
wydawnictwo Poznańskie
Miejsce:  Bazar Poznański – al. 
Marcinkowskiego 10, Poznań
a 19:00 | Koncert Inauguracyjny 
– Meccore String Quartet
wprowadzenie: antonin Scherrer 
– Kustosz Muzeum im. Paderew-
skiego w Morges, Przemysław Kieli-
szewski – Prezes Bona Fide Stowa-
rzyszenia wielkopolan

Miejsce:  Bazar Poznański – al. 
Marcinkowskiego 10, Poznań

8 listopada | piątek
a 9:00 | Apel z okazji Dnia Patro-
na VI L.O. „Paderka”  (wydarze-
nie towarzyszące)
Miejsce: Pomnik Ułana – ul. Pade-
rewskiego, Poznań
a 10:00 | Paderewski i Chopin – 
Filip Kauch (fortepian)
Koncert dla uczniów Vi Liceum 
ogólnokształcącego im. i.J.Pade-
rewskiego. wprowadzenie: rado-
sław Kulupa z wielkopolskiego Mu-
zeum Niepodległości.
Miejsce: Pałac Działyńskich – Stary 
rynek 78, Poznań
a 10:00 | Barokowe inspiracje Pa-
derewskiego – Dorota Cybulska-
-Amsler (klawesyn)
Miejsce:  Bazar Poznański – al. 
Marcinkowskiego 10, Poznań
a 11:00 | Virtuoso - musical bio-
graficzny o Paderewskim  (wyda-
rzenie towarzyszące)
Miejsce: teatr Muzyczny w Pozna-
niu – ul. Niezłomnych 1e, Poznań
a 18:00 | Solidarność: Kultura 
wolności czy solidarności? (wyda-
rzenie towarzyszące)

Spotkanie z Krzysztofem Czyżew-
skim z cyklu wartośCi w KUL-
tUrZe w ramach Festiwalu Dobre-
go Słowa. Prowadzący:  prof. UaM 
dr hab. Cezary Kościelniak
Miejsce:  Biblioteka raczyńskich 
w Poznaniu – Pl. wolności 19, Po-
znań
a 18:00 | Wokół Chopina – Maria 
Gabryś-Heyke (fortepian)
Miejsce:  Pałac Jankowice – ul. 
ogrodowa 2, Jankowice
a 19:00 | Wieczór pieśni   Pade-
rewskiego – Marzena Michałow-
ska (sopran), Małgorzata Sajna-
-Mataczyńska (fortepian)
Koncert promujący płytę  „Pie-
śni Paderewskiego”
Miejsce:  Sala Biała Urzędu Miasta 
– Pl. Kolegiacki 17, Poznań

9 listopada | sobota
a 10:00 – 14:30 | Konferencja: 
Paderewski w Szwajcarii
Prelegenci: antonin Scherrer – 
Dyrektor Muzeum Paderewskiego 
w Morges „Działalność Paderew-
skiego w Szwajcarii”, Dorota Cy-
bulska-amsler  – muzyk, badaczka 
dziejów Paderewskiego 
Miejsce:  Muzeum instrumentów 
Muzycznych
a 12:15 | Staromiejski koncert 
organowy – Jakub Pankowiak 
(organy), Maciej Łakomy (puzon)
Miejsce: Fara Poznańska – ul. Gołę-
bia 1, Poznań
a 13:00 | Alla Polacca - ACh Duo 
(gitara, harfa)
Miejsce:  Dwór Skrzynki – Pl. Par-
kowy 1, Skrzynki (gm. Stęszew)
a 13:30 | Spacer Śladami Pade-
rewskiego
Miejsce: Dworzec letni – Poznań
a 15:30 | Barokowe inspiracje Pa-
derewskiego – Dorota Cybulska-
-Amsler (klawesyn)
Miejsce:  Bazar Poznański – al. 
Marcinkowskiego 10, Poznań
a 18:00 | Piękno: Kultura piękna 
czy dobra i prawdy?  (wydarzenie 
towarzyszące)
Spotkanie z Krzysztofem Czyżew-
skim z cyklu wartośCi w KUL-
tUrZe w ramach Festiwalu Dobre-
go Słowa.  Prowadzący: dr tomasz 
Grabowski oP
Miejsce:  Bazar Poznański – al. 
Marcinkowskiego 10, Poznań
a 20:00 | Impressions on Pade-
rewski – Krzysztof Herdzin (for-
tepian) (wydarzenie towarzyszące)
Miejsce:  Bazar Poznański – al. 
Marcinkowskiego 10, Poznań

10 listopada | niedziela
a 12:00 | Jubileuszowy 100. Salon 
Poezji Teatru Muzycznego w Po-
znaniu (wydarzenie towarzyszące)
Wykonawcy:  anna Dymna, alek-
sander Machalica, Małgorzata Saj-
na Mataczyńska (fortepian), Ma-
rzena Michałowska (sopran)
Miejsce: aula Uniwersytecka UaM 
– ul. wieniawskiego 1, Poznań
a 13:15 | Improwizacje na tema-
ty polskie – Dominik Kaczmarek 
(organy)

Miejsce:  Kościół św. wojciecha 
w Poznaniu – wzgórze św. wojcie-
cha 1, Poznań
a 14:30 | Souvenirs de Pologne - 
Przemysław Witek (fortepian)
Miejsce: Sala Lubrańskiego UaM – 
ul. wieniawskiego 1, Poznań
a 17:00 | Virtuoso - musical bio-
graficzny o Paderewskim  (wyda-
rzenie towarzyszące)
Miejsce: teatr Muzyczny w Pozna-
niu – ul. Niezłomnych 1e, Poznań
a 18:00 | Impressions on Pade-
rewski – Krzysztof Herdzin (for-
tepian)
Miejsce:  Miejski Dom Kultury 
w wągrowcu  – ul. Kościuszki 55, 
wągrowiec
a 19:00 | Recital Chopinowski – 
Hyuk Lee (fortepian) (wydarzenie 
towarzyszące)
Miejsce: aula Uniwersytecka UaM 
– ul. wieniawskiego 1, Poznań

11 listopada | poniedziałek
a 11:00 | Msza odpustowa 
z udziałem Chóru Nauczycieli im. 
I. J. Paderewskiego pod dyrekcją 
Ryszarda Łuczaka
Po Mszy świętej odbędzie się uro-
czysta procesja z figurami św. Mar-
cina i Żebraka
Miejsce:  Kościół św. Marcina  – ul. 
święty Marcin 13, Poznań
a 12:00 | Impressions on Pade-
rewski – Krzysztof Herdzin (for-
tepian)
Miejsce: Centrum tradycji i Kultury 
GoK w Komornikach – ul. Kościel-
na 37, Komorniki
a 12:30 | Polska muzyka klarne-
towa - Paweł Kroczek (klarnet), 
Maria Rutkowska (fortepian)
Miejsce: Pałac Działyńskich – Stary 
rynek 78, Poznań
a 14:00 | Fantazja polska – Polish 
Violin Duo
Miejsce: Pałac Działyńskich – Stary 
rynek 78, Poznań
a 17:00 | Fantazja polska – Polish 
Violin Duo w ramach uroczystości 
„Rokietnickie Wierzby”
Miejsce:  aula Szkoły Podstawowej 
w rokietnicy – ul. trakt Napoleoń-
ski 16, rokietnica
a 18:00 | Na cztery ręce – Reverie 
Piano Duo
Miejsce: aula im. Stefana Stuligro-
sza akademii Muzycznej w Pozna-
niu – Pl. Stuligrosza 1, Poznań
a 18:00 | Alla Polacca – ACh Duo 
(gitara, harfa)
Miejsce:  Hala widowiskowo-spor-
towa w Stęszewie – ul. Poznańska 
22a, Stęszew
a 19:00 | Koncert Pamięci Po-
ległych w Walce o Niepodle-
głość (wydarzenie towarzyszące)
Miejsce: opactwo Cystersów w wą-
growcu

12 listopada | wtorek
a 18:00 | Polsko-szwajcarski 
wieczór z pieśniami Paderewskie-
go (wydarzenie towarzyszące)
Miejsce:  Zagroda Szczęśliwych 
Zwierząt – Białęgi 16, Gmina Mu-
rowana Goślina. Red 

Od  7 do 12 listopada w Poznaniu i Wielkopolsce po raz kolejny odbędzie się Festiwal i.J. Paderewskiego. 
Zaplanowano ponad 30 wydarzeń w sześć dni

III Paderewski Festival 
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